Б
З
8
-
ГОСТ 19405-74
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ЯЩИКИ СТЕРЖНЕВЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ
РАЗЪЕМНЫЕ

0292-0211/002 50 34 16 5,8 11 16 8 0,03
0292-0214/002 60 40 20 7,0 13 20 10 0.05
Пример условного обозначения прорезной пластины В = 50 мм:
Пластина прорезная 0292-0211/002 по ГОСТ 19405-74
6. 7 (Измененная редакция, Изм. №  1).
8. Материал — сталь марки СтЗ по ГОСТ 380—94.
9. Неуказанные предельные отклонения размеров: отверстий — по Н14. валов — по h 14, ос-
' ITI4тальных — ± —j — .
(Измененная редакция, Изм. №  1).
С . 4 Г О С Т  1 9 4 0 5 -7 4
10. Конструкция и размеры вала (поз. 3) должны соответствовать указанным па черт. 4 и в
табл. 4.
аж,
V
J L 1 ж А 5 'ы
2  ф оски
/ ь f t*1* Т 1 Ф
Черт. 4
Размеры в мм
Т а б л и ц а  4
Обозначение валов d
Ы 2 L Масса, кг
0292-0211/003 200 0,31
0292-0212/003 16 250 0,39
0292-0213/003 320 0,50
0292-0214/003 250 0.58
0292-0215/003 20 320 0,74
0292-0216/003 400 0,93
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н  и я вала </= 16 мм; L = 200 мм:
Вал 0292-0211/003 по ГОСТ 19405-74
11. Материал — сталь марки СтЗ по ГОСТ 380—94.
12. Неуказанные предельные отклонения размеров: отверстий — по HI4.  валов — по h 14. ос-
^ ITI4зальных — ± —5— .
(Измененная редакция, Изм. №  1).
13. Конструкция и размеры ушков для установки шарнирных соединений указаны в приложе
нии.
Г О С Т  1 9 4 0 5 -7 4  С . 5
ПРИЛОЖЕНИЕ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ УШ КОВ ДЛЯ УСТАНОВКИ Ш АРНИРНЫ Х СОЕДИНЕНИЙ
ММ
Средний габарит
ный размер стержне -
пого киш ка
+ В
:
D = B я . - * ,
d - 6
1112
d t
7Н
L
Ы 2 1112 1 h С
Св. 250 до 400 50 34 16 М5
124 140
20 16 8 1.0174 190
244 260
Св. 400 до 630 60 40 20 М б
164 180
25 20 10 1.6234 250
314 330
1. Резьба — по ГОСТ 24705—81. Папе допуска — по ГОСТ 16093—81.
2. Неуказанные предельные отклонении размеров: отверстии — по Н15. валов — по h i5. остальных —
ПРИЛОЖ ЕНИЕ. (Измененная редакция, Изм. №  1).